
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 
 
DECRETO   Nº        12.582            ,DE          18          DE              ABRIL           DE          2012.    
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO , usando da atribuição 
que lhe é conferida no inciso IV do artigo 87 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho e 
tendo em vista o que consta no Ofício nº 956/AT/GAB/SEMED, de 11 de abril de 2012. 
 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 
RETIFICAR  o Decreto nº 12.460, de 08 de dezembro de 2012, que exonerar, a 

partir de 25 de novembro de 2011, do Conselho Municipal de Educação – CME, WILSON 
BARBOSA – Titular, Representante do Chefe do Executivo Municipal. 

 
 
   

     Onde se lê: a partir de 25 de novembro de 2011. 
 
      Leia-se: a partir de 08 de dezembro de 2011. 

 
 
 
 
 

ROBERTO EDUARDO SOBRINHO 
Prefeito do Município 

 


